2523 สัดสวนประชากรสูงอายุมีเพียงรอยละ 5.4 ของ

ประชากรทั้งหมด ตอมาเพิ่มข้ึนเปนรอยละ 6.7 และรอยละ 8.7 ในป พ.ศ. 2533 และ ป พ.ศ.

2543 ตามลําดับ จากขอมูลลาสุดในป พ.ศ. 2550 พบวาสัดสวนของประชากรสูงอายุเพิ่มเปน

รอยละ 10.4 (นภาพร ชโยวรรณ, 2542: 56 และสํานักงานสถิติแหงชาติ, 2551: 3) คาดกันวาใน

อนาคตภายในป พ.ศ.2568 (ค.ศ. 2025) จะมีประชากรสูงอายุเพิ่มข้ึนเปนประมาณรอยละ 19.2

ของประชากรทั้งหมด (United Nations, 2007: 470) ซึ่งการเปลี่ยนแปลงนี้ทําใหประเทศไทยกาวสู

สังคมสูงอายุ (สุทธิชัย จิตะพันธกุล และคณะ, 2544: 2-5 ; ศศิพัฒน ยอดเพชร, 2549: 4) ซึ่งทําให

ประเด็นที่ทาทายเปลี่ยนไปจากอดีตที่เปนปญหาเกี่ยวกับประชากรเยาววัยหรือการเพิ่มประชากร